Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Reitoria

DIRETORIA DE DESENV. E GESTAO DE PESSOAL

COM 1/2021 - DDGP-DGP/PRO-DI/RET/IFSPCOM 1/2021 - DDGP-DGP/PRO-DI/RET/IFSP

11 de janeiro de 2021

Homologação das InscriçõesHomologação das Inscrições

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, REITORIA,

no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria IFSP nº 2.711, de 30/07/2020, publicada no DOU de 31/07/2020 e considerando a Portaria do

Ministério da Economia (ME) nº 282 de 24/07/2020, DOU de 24/07/2020 , Instrução Normativa nº 95, de 30/09/2020 e Portaria IFSP nº 3.832, de

3/11/2020, torna pública a Homologação das Inscrições, conforme previsto no Edital 480/2020, retificado pelo Edital 482/2020.

Câmpus Cargo Candidato Órgão origem
Dependente de

Recursos do
Tesouro Nacional

Barretos Secretário Executivo Carolina Alves Okimoto UNB Sim

Bragança Paulista Docente/Artes Márcia Cristina Baltazar UFS Sim

Campos do Jordão

Assistente em Administração Jessica de Sousa Meneses UNIFAP Sim

Assistente em Administração José Ribamar Ferreira Junior INSS Sim

Tecnólogo/Gestão Pública Marcos André Gomes de Mello Casa da Moeda Não

Caraguatatuba Assistente Social Gisele Cristiane de Freitas INSS Sim

Hortolândia

Técnico em Assuntos Educacionais Adriano Alves de Paula UFSM Sim

Técnico em Assuntos Educacionais Patrícia Santos Araújo UNIR Sim

Técnico em Assuntos Educacionais Samuel Vinente da Silva Junior FUA Sim

Ilha Solteira Assistente Social Kamila Aparecida Pinto INSS Sim

Itapetininga

Bibliotecário/Documentalista Adriana Pereira de Aguiar UFG Sim

Bibliotecário/Documentalista Leandro Gustavo Albertão dos Santos UFMS Sim

Bibliotecário/Documentalista Raildo de Sousa Machado UNIFAP Sim

Jacareí

Assistente em Administração Aline de Avila Bitencourt UFRS Sim

Assistente em Administração Emerson Pessanha de Almeida UNIFEI Sim

Assistente em Administração Luana Nunes de Souza UFT Sim

Assistente em Administração Maria Lucia Santos Pereira UFGO Sim

Assistente em Administração Rafael Ribeiro Rocha ANM Sim

Assistente em Administração Rosana Monteiro dos Santos UFMS Sim

Assistente em Administração Rosangela Maria Barbosa Gazola UFPR Sim

Técnico em Assuntos Educacionais André Luiz Andrade ANS Sim

Técnico em Assuntos Educacionais Hugo Orofino Lima UFMS Sim

Docente/Pedagogia Edvonete Souza de Alencar UFGO Sim

Pirituba

Assistente em Administração Ailda Brasil Araújo UNILA Sim

Assistente em Administração Manuel Leonardo Pereira Gama Melo UFABC Sim

Assistente em Administração Vanderlei Laureano Ribas CEAGESP Não

Assistente Social Silvana Rodrigues de Souza UNILA Sim

Docente/Gestão Andrea Yumi Sugishita Kanikadan UNILAB-CE Sim

Docente/Gestão Daniela Del Lama UNIFESSPA Sim

Docente/Gestão Paulo Berti de Azevedo Barros FUAM Sim

São Paulo

Assistente em Administração Eliseu Nalime Shumiski CEAGESP Não

Assistente em Administração Emanuel de Almeida Silva UFMG Sim

Assistente em Administração Gabriel Dias Pimentel UNIFESP Sim

Assistente em Administração Marcio Garcia ANP Sim

Assistente em Administração Marcos Antonio Garcez Almeida AMAZUL Sim

Assistente em Administração Mário Antônio Bento do Amaral UNIFESP Sim

Assistente em Administração Marisol Batista dos Santos Morais UFABC Sim

Assistente em Administração Patrícia Colares dos Santos UFOPA Sim

Assistente em Administração Rodrigo Socio Romani UNIFESP Sim

Assistente em Administração Thiago Pereira Meirelles ANS Sim

Assistente em Administração Walter de Freitas Junior UFBA Sim

Assistente de Alunos Inajara Maria Oliveira ME Sim

Técnico em Secretariado Aline Cardoso dos Santos UFPA Sim

Técnico em Secretariado Luana Regina Machado de Oliveira FUFMT Sim

São Roque Assistente Social Silvano Correia Santos Pinheiro INSS Sim

Sorocaba

Assistente em Administração Ailton dos Santos Nascimento Banco do Brasil Não

Assistente em Administração Daniel Lopes Ferreira EMGEPRON Não

Assistente em Administração Joceli Cristina Leite de Morais UNILA Sim

Assistente em Administração Karine Batista dos Santos UFOP Sim

Assistente em Administração Pedro Ferreira da Silva Filho CNEN Sim

Assistente em Administração Renan Amorim Garcias UTFPR Sim

Administrador Luana Souza de Andrade FUAM Sim

Docente/Artes Juliane Cristine Larsen UNILA Sim

Docente/Gestão Janayna Arruda Barroso UFPI Sim

Docente/Matemática Wagner Rohr Garcez I.B.CONST Sim

Docente/Pedagogia Andréia Regina de Oliveira Camargo UNIFESP Sim

Docente/Pedagogia Mara Aparecida de Castilho Lopes INES Sim

Docente/Pedagogia Odalena Viégas Gomes Filha de Almeida EX-TER/AP Sim

Suzano

Assistente em Administração André Viana Antunes Amaral EBSERH Sim

Assistente em Administração Willer de Gois Pereira UFABC Sim

Técnico em Assuntos Educacionais Karla Andrea Cândido da Silva UNIR Sim

Reitoria (INOVA)

Assistente em Administração Carolina Lima Della Monica UNILA Sim

Assistente em Administração Gustavo Daniel de Oliveira EMBRAPA Sim

Administrador Elivia Coimbra Pimenta CODEVASF Sim

Administrador Genivaldo Maciel Julio UFTM Sim

Administrador Isaac Vireira dos Santos UNIFAP Sim

Administrador Luana de Freitas Gonçalves UFSC Sim

Administrador Renaldo Vasconcelos de Ponte Min. Saúde Sim

Tecnólogo/Gestão Pública Cristiane Tolentino Fujimoto UFABC Sim

Reitoria (PRP)
Pesquisador/Tecnologista Eder Angelo Sanches MCTI Sim

Pesquisador/Tecnologista Ricardo de Oliveira Rezende MS Sim

Conforme disposto na tabela do item 4.1.1 do Edital 480/2020, no dia 26/01/2021, será publicada, no link a seguir, a Convocação para a entrevista

com os candidatos: https://www.ifsp.edu.br/component/content/article/105-assuntos/gestao-de-pessoas/1087-carreira - > Seção “Movimentação

de Servidores” - > aba “Processos Seletivos”.

Em caso de dúvidas adicionais, favor encaminhar ao email: cadi.prd@ifsp.edu.br

11 de janeiro de 2021

assinatura eletrônica

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Guilherme Oliveira LeiteGuilherme Oliveira Leite , DIRETOR - CD3 - DDGP-DGPDIRETOR - CD3 - DDGP-DGP, em 11/01/2021 13:33:47.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 11/01/2021. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

133908

2773110ff5

	Documento assinado eletronicamente por: